PZo%) NFRAERO

ESCLARECIMENTO DE DAUVIDAS N° 002/LALI(LALI-1)/2015 - 17/03/2015
CONCORRENCIA N° 005/DFLC/SEDE/2015

CONTRATACAO DE 02 (DUAS) AGENCIAS DE PROPAGANDA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE PUBLICIDADE COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUACAO, A CONCEPCAO, A CRIACAO, A EXECUCAO
INTERNA, A INTERMEDIACAO E A SUPERVISAO DA EXECUCAO EXTERNAE A
DISTRIBUICAO DE PUBLICIDADE AOS VEICULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGACAO,
COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO A
INFORMACAO, DE PROMOVER A VENDA DE SERVICOS, DE DIFUNDIR IDEIAS,
PRINCIPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUICOES, OU AINDA DE INFORMAR O PUBLICO
EM GERAL.

Nos termos do subitem 5.2 do Edital da Licitacdo em referéncia,
a Comissdo de Licitacdo, consubstanciada nas informagBes prestadas pela rea técnica requisitante,
presta 0s seguintes esclarecimentos acerca de pergunta formulada por empresa sobre o Instrumento
Convocatorio e seus anexos.

Informamos que as perguntas de 01 a 10 foram respondidas por
meio do Esclarecimento de Davidas n°® 001/LALI(LALI-1)/2015 de 13/03/2015.

12 PARTE - PERGUNTAS E RESPOSTAS

112 PERGUNTA
No item 11.2.6, pagina 15, do edital da licitacdo em tela, esta descrito, verbis:

Os textos do Raciocinio Bésico, da Estratégia de Comunicacdo Publicitaria e da relacdo comentada
prevista na alinea ‘a’ do subitem 11.3.3 estdo limitados, no conjunto, a 10 (dez) laudas, ressalvado
que ndo serdo computadas nesse limite as paginas utilizadas eventualmente apenas para separar 0s
textos desses subquesitos. (grifo nosso)

Quando cita 10 laudas a comissdo esta se referindo a Lauda padréo de 1.000 toques, de 1650 ou
3.000 toques. Ou, seguindo as orientacdes constantes nos outros itens, as licitantes devem entender
apenas como sendo um total de 10 paginas?

RESPOSTA
Serdo 10 paginas, estas escritas no padrdo solicitado de tamanho da letra e espacamentos previstos
no subitem 11.2 deste edital.

122 PERGUNTA
Gostaria de solicitar o Manual de aplicagdo de Logomarca da Infraero.
RESPOSTA
Em atencdo a solicitacdo acima, informamos que foi disponibilizado no sitio eletrdnico da Infraero
(wwwe.infraero.gov.br/licitagfes) o “Manual de Aplicacéo Visual da Logomarca da Infraero”.
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22 PARTE - RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as clausulas e condicOes estabelecidas
no Edital, inclusive a data e hora de abertura da licitagdo, marcadas para o dia 09/04/2015, as 09:00
horas. Informacdes na Geréncia de Licitagcdes da INFRAERO, localizada no SCS, Quadra 4, Bloco
“A”, Edificio Centro-Oeste, 2° andar, em Brasilia/DF, ou pelo telefone n° (61) 3312-3550 ou, ainda,
no sitio eletrdnico da Infraero (www.infraero.gov.br/licitacdes).

Brasilia/DF, 17 de margo de 2015.

Hércules Alberto de Oliveira
Presidente da Comisséo

Terezinha Neves Costa Marcelo Resende Nascente
Membro Técnico Membro Técnico
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